ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СОВЕТА МИНИСТРОВ СССР
ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА

(Госстрой СССР)

Об изменении и дополнении главы СНиП П-Л.1-71х
"Жилые здания. Нормы проектирования"________

Государственный комитет СССР по делам строительства
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить и ввести в действие с 1 января 1979 г. измене
ния и дополнения главы СНиП П-Л.1-71х "Жилые здания. Нормы
проектирования", утвержденной постановлением Госстроя СССР от
4 марта 1971 г. № 13, согласно приложению,

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 сентября 19 78 г . М  182

Госстроя СССР И.Новиков

методика испытаний

https://meganorm.ru

Приложение

к постановлению Госстроя СССР
от 20 сентября 1У78 г. J,? 182

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
главы СНиП П-Л.1-71х “Жилые здания. Носмы проектирования",
утвержденной постановлением Госстроя ССОР от 4 марта 1971 г.

1. В абзаце первом пункта 1.2 слоьа в скобках заменить
словами "(рис. 1,2,3 и 4)".

2. Раздел 1 дополнить прилагаемым рисунком 4.
3. В таблице I для климатического подрайона 1Д средне

месячную температуру воздуха в январе заменить на"0т -14 до
-52", а среднемесячную температуру воз,духа в июле заменить на
"От 10 до 20".

4. Таблицу I дополнить примечанием 2 в следующей редак
ции:

"2. Климатический подрайон 1Д характеризуется продол
жительностью холодного периода года (со средней суточной тем
пературой ниже 0°С) 190 дней в году и более".

5. В абзаце два пункта 3.3, абзаце первом пункта 3.9,
абзаце четвертом пункта 3.30, примечании 3 к таблице 7, аб
заце втором пункта 4.1, абзаце втором и третьем пункта 4.16
климатические подрайоны дополнить климатическим подрайоном
"1Д".

6. Пункт 4.2 изложить в следущей редакции: "4.2* В IA,
1Б, 1Г, 1Д климатических подрайонах в жилых домах высотой
3 этажа и белее допускается предусматривать устройство искус
ственной приточной вентиляции".

Источник

https://meganorm.ru